
                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШОВКРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ИМЕНИ ГАДИСА АБДУЛЛАЕВИЧА ГАДЖИЕВА

ПРИКАЗ №40

От _19 сентября   2022года.                                                                  

"Об организации работы по подготовке учащихся
 к Всероссийским проверочным работам"

На основании Распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 30.08.2016 г. № 2322-05 "Об утверждении графиков
проведения  мероприятий,  направленных  на  исследование  качества
образования на 2018-2019 годы" в целях мониторинга качества образования
учащихся, использования результатов всероссийских проверочных работ для
своевременного  принятия  мер  по  повышению  качества  образования,
отработки  технологии  проведения  и  организации  информационного
сопровождения всероссийских проверочных работ

       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. «План   мероприятий» по подготовке и проведению Всероссийских

проверочных работ в МКОУ «Шовкринская ООШ имени Г. А.Гаджиева  на
2022 – 2023учебном году.

1.2.  план  психолого-педагогического сопровождения подготовки
учащихся к ВПР 

2.  Назначить  заместителя  директора  по  УВР  Эфендиеву  З.Г  и
Цургулову Г.А.   ответственными за:

2.1.  мониторинг  и  использование  электронных  образовательных  и
Интернет-ресурсов по вопросам подготовки к Всероссийским проверочным
работам;

2.2. подготовку  к  ВПР  учащихся  на  уровнях  начального  общего
образования,  основного  общего  образования  и  в  части  методической  и
информационно-разъяснительной  работы  с  участниками  образовательных
отношений.

3.  Заместителю директора по УВР Эфендиевой З.Г и Цургуловоц Г.А
обеспечить исполнение мероприятий с Плана работ

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы:                        /Какваева А.М./

С приказом ознакомлены:

                                                           /Эфендиева З.Г/



                                                       /Цургулова Г.А/


